

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W mieście, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows: roczna, półroczna, kwartalna, miesięczna.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 14. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41.

W Łwowie sprzedawany po 12 hł.: w Biurze dzienników A. Oleżewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Pionna, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Redakcja: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa administracja „Nowej Reformy” — Główna trafikowa w Ryńku — Agencja J. Hopasa i A. Salomonowej, ul. Szwajska 2. Handel St. Karlińskiego, Sukienicza. — Handel Krotkuchera, ul. Szewska — Handel J. Eklora, ul. Karmelicka 18.

Pod złowrobnym znakiem.

Jak w roku zeszłym w Gracu, tak w tym roku w Lincu, zebrał się przy sposobności obradującego tam wiece niemieckich rękodzielników, niemiecy wolnościowi posłowie do Rady państwa, ażeby omówić obecną sytuację polityczną i porozumieć się w sprawie dalszej swej polityki i taktyki. Zjazd ten odbył się w sobotę, a wzięło w nim udział około 40 posłów ze wszystkich grup wolnościowych, należących do „narodowego zjednoczenia”.

kwestij krajowych, natomiast, czysto partykularna kwestja dolno-austriacka, podniesiona do wysokości rozstrzygającej o losach państwa sprawy ogólnej. I to jedynie z tej przyczyny, że wymaga tego wyłącznie interes Niemców.

ani w sposób romantycznej dobroduszości, lecz przez rozsądną cierpliwość. Do tej cierpliwości, która stała się „najpoważniejszą koniecznością państwową” nawołuje „N. Fr. Presse” z wielką powagą i namaszczaniem.

wielkiej mierze prawa niemadziarskich narodowości. Grupa Justha natomiast żąda zaprowadzenia bezwzględnie równego prawa wyborczego dla wszystkich, umiejących czytać i pisać, mimo, że hr. Andrassy zwraca uwagę, iż takie rozszerzenie ustawy wyborczej mogłoby znacznie uszczuplić przewagę Madziarów nad innymi narodowościami.

1908 tak się przedstawiał: Lokomotywy było 4.188 (o 5-22 proc. więcej niż w roku 1907), wagonów osobowych 8.470 (o 305 proc. więcej), wagonów towarowych 86.953 (o 3-57 proc. więcej), wagonów słuźbowych i pocztowych 2.833 (o 3-02 proc. więcej) wreszcie 3263 tendery i 1644 pługi śnieżne.

Przesilenie potrójne.

Obok przesilenia wewnętrznego w Austrii i przesilenia na Węgrzech istnieje na razie jeszcze trzecie — przesilenie wspólne dla całej monarchii austro-węgierskiej. Dopóki dwa pierwsze nie będą załatwione i usunięte, trudno będzie zwołać delegację. A właśnie w tym roku wspólne delegacje czeka bardzo ważne zadanie.

Austriackie koleje państwowe w roku 1908.

Austriackie ministerstwo kolejowe wydało w tych dniach i rozesało prasie „Sprawozdanie ze stanu kolei żelaznych w Austrii i z ich ruchu za rok 1908”. Jest to publikacja pod niejednym względem bardzo zajmująca, lecz równocześnie dla jeźdźców pod ciężarem podatków obywateli Austrii nie bardzo wesoła; wykazuje bowiem, że wskutek fałszywej gospodarki, koleje żelazne w Austrii, mimo wysokich taryf, nie stały się jeszcze dla państwa tem, czem być mogły; źródłem dochodu na inne kulturalne i państwowe cele.

Postulaty Turcji w sprawie Krety.

W sprawie kretańskiej znowu zanoszą się na zwrot niebezpieczny. Wiadomość o zamordowaniu dwóch Muzulmanów w okręgu Rethyma na Krecie, rzekomo przez chrześcijańskich Greków, wywołała nowe wzburzenie umysłów w Turcji, zaniepokojonej już przedtem bojkotem kretańskiej ludności muzułmańskiej przez tamtejszą ludność chrześcijańską.

Antoni Piotrowski.

Franek.

Opowiadanie z lat krwawych. Rozdział V. Langiewicz. Ośmiu naszych Puławiaków skierowało się wprost ku Wisłę, chcąc się przetrzeć w Radomskie, skąd dochodziły wieści o porządnie zorganizowanych oddziałach. Szczególniej oddział Langiewicza miał między młodymi powstańcami wielki urok.

Antoni Piotrowski.

Franek.

niaka, po chwili znowu dwa, jeden koń kozacki bez jeźdźcy wypadł z pomiędzy chałup, po nim wymknął się jeden kozak na koniu, pochylony nad grzywą i wypalił poza siebie z janczarki, po nim zaraz wypadło trzech kozaków, tuż za nimi grupa, złożona może z dziesięciu, okładali oni konie nahałami, gubiąc lance.





